
 
 

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

       ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

06.09.2016 г.                                                                                                   № 1688 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от  07.02.2014 № 277 «О порядке 

принятия решений о заключении 

муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд на срок, 

превышающий срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств»  

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от  07.02.2014 № 277 «О порядке принятия 

решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств», следующие изменения: 

1.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«О порядке принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов для муниципальных нужд, предметом которых являются 

выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла 

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств»; 

1.2 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении 

муниципальных контрактов для муниципальных нужд, предметом которых 

являются выполнение работ, оказание услуг, длительность 

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок 

consultantplus://offline/ref=9285F4DB788A10E79356B64C00C06551D78F2903169C15AA7C1A4F4843F6D4E38C32AF8F81C9B75Cl820B


действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно 

приложению.»; 

1.3 в пункте 3 слова «(Е.Ю.Новицкая)» исключить; 

1.4 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководителя Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.5 в приложении: 

1.5.1 наименование изложить в следующей редакции: 

«Порядок принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов для муниципальных нужд, предметом которых являются 

выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного 

цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств»; 

1.5.2 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении 

муниципальных контрактов для муниципальных нужд, предметом которых 

являются выполнение работ, оказание услуг, длительность 

производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок) 

определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов для муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии  

с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг, предметом которых являются выполнение 

работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, 

оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств.»; 

1.5.3 пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3.  Решение администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа о заключении муниципального контракта для муниципальных нужд, 

предметом которого является выполнение работ, оказание услуг, 

длительность производственного цикла выполнения, оказания которых 

превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

принимается  

в форме распоряжения администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - распоряжение).»; 

1.5.4 пункт 5 исключить; 

1.5.5 в пункте 7 слова «в пунктах 4, 5» заменить словами «в пункте 4»; 

1.5.6 в пункте 8: 

-  подпункт 8.1 изложить в следующей редакции: 

«8.1 проект распоряжения и пояснительная записка  

к нему направляются главным распорядителем средств  

бюджета городского округа, являющимся муниципальным  

заказчиком по муниципальному контракту, на согласование  



в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Управление финансов);»; 

- в подпункте 8.2 слово «Департамент» заменить словом «Управление»; 

-  подпункт 8.3  изложить в следующей редакции: 

«8.3  проект распоряжения, согласованный с Управлением финансов, 

представляется главным распорядителем средств бюджета городского 

округа, являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному 

контракту, в Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в установленном порядке.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководителя Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа         Д.В. Зайцев 
 

 

 

 


